
UCHWAŁA NR X/61/2025 
RADY GMINY KRASNOSIELC 

z dnia 6 maja 2025 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Krasnosielc 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 
i ust. 2a pkt 1, pkt 4 i pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Makowie Mazowieckim, Rada Gminy Krasnosielc uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krasnosielc stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasnosielc. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XVII/107/2020 Rady Gminy Krasnosielc z dnia 25 września 2020 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krasnosielc. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewa Grabowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A95877C-3BCD-4644-9590-6589BBFEF83F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/61/2025 

Rady Gminy Krasnosielc 

z dnia 6 maja 2025 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY KRASNOSIELC 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krasnosielc, zwany dalej 
„regulaminem”, określa szczegółowe zasady dotyczące: 

1) Wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krasnosielc, 
w tym ogólnych zasad w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów 
komunalnych, 

2) Rodzaju i minimalnych pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

3) Utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów, 

4) Częstotliwości i sposobu  pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

5) Innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, 

6) Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, 

7) Wymagań utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także 
zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub 
w poszczególnych nieruchomościach, 

8) Wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział 2. 
WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY KRASNOSIELC 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do gromadzenia odpadów komunalnych 
w przeznaczonych do tego pojemnikach lub workach oraz utrzymania tych pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym, jak również do utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym 
i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

2. Każdy właściciel ma obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
i przekazywania ich podmiotowi odpowiedzialnemu za odbiór tych odpadów, 
w terminach ustalonych i wyznaczonych w harmonogramie, który jest udostępniony właścicielom 
nieruchomości, przez Gminę Krasnosielc, w sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. Zachowanie obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, przez właścicieli 
nieruchomości, następuje w przypadku, gdy odpady komunalne są zebrane i podzielone na odpowiednie frakcje 
– o których mowa w §6 ust. 3, niniejszego regulaminu – i gromadzone są w pojemnikach lub workach 
przeznaczonych do tych frakcji. 

4. Obowiązkiem właścicieli nieruchomości jest gromadzenie odpadów komunalnych 
i nieczystości ciekłych z zachowaniem zasad bezpieczeństwa i właściwej eksploatacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A95877C-3BCD-4644-9590-6589BBFEF83F. Podpisany Strona 1



5. Zorganizowany system gospodarowania odpadami komunalnymi, prowadzony przez Gminę Krasnosielc, 
dotyczy nieruchomości zamieszkałych. W przypadku powstania odpadów komunalnych na nieruchomości 
niezamieszkałej, właściciele tych nieruchomości są zobowiązani, we własnym zakresie, do zawarcia 
odpowiedniej umowy na odbiór odpadów komunalnych z przedsiębiorcami posiadającymi wpis do Rejestru 
Działalności Regulowanej na terenie Gminy Krasnosielc oraz do zgłoszenia tej informacji do Urzędu Gminy 
Krasnosielc. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości kompostujący bioodpady, stanowiące odpady komunalne, 
w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, są zwolnieni z posiadania pojemnika lub worków przeznaczonych na te odpady, jeżeli 
kompostowanie zapewni zagospodarowanie całego strumienia powstających na nieruchomości bioodpadów. 

2. Materiał uzyskany z kompostowania bioodpadów, stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, wymaga zgłoszenia w deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do Urzędu Gminy Krasnosielc i jest podstawą 
do zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego położonych wzdłuż nieruchomości, 
w tym chodników, przejść, bram, itp. 

2. Śnieg, lód i błoto należy pryzmować przy krawężnikach. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych, poza myjniami do tego przeznaczonymi, może odbywać się tylko 
przy dokonaniu tej czynności na wydzielonej, utwardzonej części nieruchomości, przy użyciu środków 
ulegających biodegradacji oraz pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej 
lub gromadzone są 
w zbiornikach bezodpływowych. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, związane z ich bieżącą 
eksploatacją możliwe są na terenie nieruchomości pod warunkiem, 
że powstające odpady i zanieczyszczenia gromadzone są w sposób umożliwiający ich usunięcie oraz naprawy 
te nie spowodują zanieczyszczenie wód i gleby. 

ROZDIAŁ III 
OGÓLNE ZASADY W ZAKRESIE PROWADZENIA SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH  

§ 6. 1. W zamian za uiszczoną, przez właścicieli nieruchomości lub inne podmioty zarządzające daną 
nieruchomością, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, Gmina Krasnosielc wyposaża 
nieruchomości w pojemniki lub worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3. Obowiązkiem właścicieli nieruchomości lub innych podmiotów zarządzających nieruchomością, jest 
gromadzenie i przekazywanie odpadów komunalnych do podmiotu odpowiedzialnego za odbiór tych odpadów, 
w oddzielnych pojemnikach lub workach do tego przeznaczonych, następujących frakcji odpadów 
komunalnych: 

1) Papier – odpady z papieru i tektury oraz odpady opakowaniowe z papieru 
i tektury, 

2) Szkło – odpady ze szkła oraz odpady opakowaniowe ze szkła, 

3) Metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – odpad z metali 
i tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe z metali i tworzyw sztucznych, jak również odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, 

4) Odpady ulegające biodegradacji (bioodpady) – liście, trawa, odpady kuchenne, resztki produktów 
żywieniowych pochodzenia roślinnego, skorupki jaj, fusy 
z kawy i herbaty, itp., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A95877C-3BCD-4644-9590-6589BBFEF83F. Podpisany Strona 2



5) Odpady resztkowe/zmieszane/komunalne – popiół oraz odpady pozostające po wysegregowaniu 
pozostałych frakcji (papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe, odpady 
biodegradowalne). 

6) Odpady tekstylne – zużyta odzież, obuwie, pościel, zasłony, ręczniki, obrusy, koce, firany, bieliznę, 
skarpetki, rękawiczki, czapki, szaliki, portfele, torebki, paski, galanterię skórzaną, plecaki, pluszowe 
zabawki oraz dywany. 

4. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do gromadzenia i przekazywania odpadów do podmiotu 
odpowiedzialnego za odbiór odpadów komunalnych , takich jak: odpady elektryczne i elektroniczne, meble 
i inne odpady wielkogabarytowe, z wyłączeniem odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużyte opony, 
z wyłączeniem zużytych opon powstających z prowadzenia działalności gospodarczej lub działalności 
rolniczej, w terminach zbiórki wyznaczonych przez Gminę Krasnosielc i podanych do wiadomości 
mieszkańcom z wyprzedzeniem, w sposób zwyczajowo przyjęty. 

5. Właściciele nieruchomości mają obowiązek gromadzenia zużytych baterii 
i umieszczania ich w specjalnych pojemnikach do tego przeznaczonych znajdujących się na terenie placówek 
oświatowych z terenu Gminy Krasnosielc oraz w budynku Urzędu Gminy Krasnosielc, w dni robocze 
w godzinach od 7:00 do 15:00. 

6. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do gromadzenia leków niezdatnych do użycia 
i przekazywania ich do specjalnych pojemników do tego przeznaczonych znajdujących się w punktach 
aptecznych na terenie miejscowości Krasnosielc 
w godzinach pracy tych punktów. 

7. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do selektywnego zbierania, a następnie do przekazywania do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), powstających w gospodarstwach domowych 
odpadów komunalnych, takich jak: papier, metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, szkło, bioodpady, odpady niebezpieczne, leki niezdatne do użytku i inne chemikalia, odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych (odpady powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek) zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe oraz odpady tekstylne – w dni robocze 
w godzinach od 7:00 do 15:00. 

Rozdział 4. 
RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW LUB WORKÓW PRZEZNACZONYCH 
DO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI, W TYM NA 

TERENACH PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO ORAZ NA DROGACH 
PUBLICZNYCH, WARUNKI ROZMIESZCZANIA TYCH POJEMNIKÓW I WORKÓW ORAZ ICH 

UTRZYMANIA W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM 
I TECHNICZNYM 

§ 7. 1. Dopuszcza się stosowanie następujących rodzajów pojemników i worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, terenach przeznaczonych do użytku publicznego 
oraz na drogach publicznych, na terenie Gminy Krasnosielc: 

1) Kosze uliczne o pojemności od 35 l do 70 l, 

2) Pojemniki na odpady komunalne o pojemnościach 60 l, 120 l, 240 l, 1 100 l, wykonane z tworzywa 
sztucznego lub metalu, 

3) Worki na odpady komunalne o pojemności od 60 l do 120 l, o gramaturze dostosowanej do ilości i rodzaju 
poszczególnych frakcji odpadów, wykluczające rozerwanie się worka, 

4) Kontenery o pojemnościach 5 000 l, 7 000 l, 10 000 l (KP5, KP7, KP10). 

2. Do selektywnego zbierania odpadów należy stosować pojemniki lub worki oznaczone kolorem 
i napisem, odpowiednio dla każdej frakcji odpadów: 

1) Papier – pojemniki z napisem „PAPIER” lub worki koloru niebieskiego 
z napisem „PAPIER”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A95877C-3BCD-4644-9590-6589BBFEF83F. Podpisany Strona 3



2) Szkło – pojemniki z napisem „SZKŁO” lub worki koloru zielonego z napisem „SZKŁO”, 

3) Metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – pojemniki 
z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” lub worki koloru żółtego 
z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”, 

4) Odpady biodegradowalne – pojemniki z napisem „BIO” lub worki koloru brązowego z napisem „BIO”, 

5) Odpady resztkowe/zmieszane/komunalne – pojemniki z napisem 
„RESZTKOWE”/„ZMIESZANE”/„KOMUNALNE” lub worki koloru czarnego z napisem 
„RESZTKOWE”/„ZMIESZANE”/„KOMUNALNE”. 

6) Odpady tekstylne – pojemniki z napisem „TEKSTYLIA” lub worki koloru fioletowego z napisem 
„TEKSTYLIA”. Dopuszcza się wykorzystanie worków innego koloru, z wyłączeniem kolorów 
niebieskiego, zielonego, żółtego, brązowego i czarnego (np. biały, czerwony, różowy lub przezroczysty). 

3. W przypadku braku opisanych pojemników lub worków, wymienionych w ust. 2, dopuszcza się 
samodzielne oznakowanie ich poprzez np. naklejenie kartki 
z odpowiednim dla danej frakcji odpadów napisem. W takim przypadku należy odpowiednio zabezpieczyć 
napis przed czynnikami atmosferycznymi. 

§ 8. 1. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach 
o minimalnej pojemności, uwzględniając następujące normy: 

1) Dla budynków mieszkalnych nie mniej niż 40 l na jednego mieszkańca, 

2) Dla placówek oświatowych nie mniej niż 3 l na każdego ucznia i pracownika, 

3) Dla lokali handlowych nie mniej niż 50 l na każde 10 m² powierzchni całkowitej lokalu, jednak co najmniej 
jeden pojemnik o pojemności 120 l na jeden lokal, 

4) Dla punktów handlowych poza lokalem, nie mniej niż 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej 
jeden pojemnik o pojemności 120 l na każdy punkt, 

5) Dla lokali gastronomicznych 20l na jedno miejsce konsumpcyjne, 

6) Dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 120 l, 

7) Dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych, co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na każdych 10 pracowników, 

8) Dla dróg publicznych, chodników, parkingów, przystanków komunikacji publicznej, i innych terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego – miejsca te wyposażone są w pojemniki do zbierania odpadów 
(kosze uliczne), według następujących kryteriów: 

a) Odległość między koszami na drogach publicznych powinna być dostosowana do natężenia ruchu 
pieszych, jednak nie powinna przekraczać odległości 500 m, 

b) Na przystankach komunikacji publicznej, kosze należy lokalizować pod wiatą, a w przypadku jej braku 
w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

§ 9. 1. Pojemność pojemników lub worków powinna być dostosowana do indywidualnych potrzeb 
właściciela nieruchomości z uwzględnieniem norm wskazanych w ust. 2 niniejszego paragrafu. 

2. Minimalna pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych (frakcji wymienionych w §6 ust. 3) na terenie nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, wynosi 20 l na jednego mieszkańca, jednak nie mniej niż jeden pojemnik lub worek o pojemności 
120 l, na odpady dla poszczególnych frakcji na każdą nieruchomość. 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania pojemników na odpady 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz do utrzymania miejsc gromadzenia 
odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A95877C-3BCD-4644-9590-6589BBFEF83F. Podpisany Strona 4



§ 11. 1. Pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych powinny być umieszczone 
w miejscach łatwo dostępnych, zarówno dla użytkowników nieruchomości, jak i dla pracowników podmiotu 
odbierającego odpady, w sposób nie powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców 
nieruchomości i osób trzecich. 

Rozdział 5. 
CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH 
I NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ TERENÓW 

PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO 

§ 12. 1. Odpady komunalne z terenu nieruchomości zamieszkałych należy usuwać zgodnie 
z zawartą, przez Gminę Krasnosielc z podmiotem wyłonionym w trybie postępowania przetargowego, umową 
na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych, jednak nie rzadziej niż: 

1) Odpady zbierane selektywnie: 

a) Papier – raz w miesiącu, 

b) Szkło – raz w miesiącu, 

c) Metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – raz w miesiącu, 

d) Odpady ulegające biodegradacji – w okresie od listopada do marca danego roku – raz w miesiącu; 
w okresie od kwietnia do października danego roku – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

e) Odpady resztkowe/zmieszane/komunalne – w okresie od listopada do marca danego roku – raz 
w miesiącu; w okresie od kwietnia do października danego roku – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

f) Odpady tekstylne – raz na trzy miesiące. 

2) Odpady elektryczne i elektroniczne, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
z wyłączeniem odpadów budowlanych i rozbiórkowych, zużyte opony samochodowe, z wyłączeniem 
zużytych opon powstających z prowadzenia działalności gospodarczej lub działalności rolniczej, należy 
gromadzić odrębnie od pozostałych frakcji odpadów komunalnych i przekazywać je do podmiotu 
odpowiedzialnego za odbiór odpadów komunalnych, w wyznaczonych, uzgodnionych przez Gminę 
i podanych do wiadomości mieszkańców 
z odpowiednim wyprzedzeniem,  terminach zbiórek, – nie rzadziej niż jeden raz w roku. 

3) Odpady niebezpieczne, leki niezdatne do użytku i inne chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych (odpady powstałe 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igły i strzykawki), zużyte baterie i akumulatory, odpady budowlane i rozbiórkowe, a także 
odpady wymienione w §12. ust. 1, pkt 1 lit. f) oraz  pkt 2) – należy usuwać z terenu nieruchomości, 
w miarę potrzeby 
i dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), w godzinach pracy Punktu. 

4) Odpady niesegregowane z  koszy ulicznych z terenu parków, przystanków 
i innych miejsc przeznaczonych do użytku publicznego – nie rzadziej niż raz 
w tygodniu. 

5) Odpady, z pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki, umieszczonych na terenie miejsc 
przeznaczonych do użytku publicznego – nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

2. Odpady komunalne z terenów nieruchomości niezamieszkałych należy usuwać 
w sposób i z częstotliwością zgodnymi z umową zawartą przez właściciela nieruchomości z podmiotem 
odpowiedzialnym za odbiór odpadów komunalnych, jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości nieskanalizowanych, zobowiązani są do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych (tzn. szamb) z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, na 
podstawie umowy na odbiór, zagospodarowanie i utylizację odpadów ciekłych, zawartą przez właściciela 
nieruchomości z podmiotem uprawnionym do ww. czynności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A95877C-3BCD-4644-9590-6589BBFEF83F. Podpisany Strona 5



2. Właściciele nieruchomości nieskanalizowanych, wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków, 
zobowiązani są do opróżniania zbiorników tej oczyszczalni 
z powstającego w nich osadu, zgodnie z instrukcją użytkowania i eksploatacji danej instalacji, na podstawie 
umowy na odbiór, zagospodarowanie i utylizację odpadów ciekłych, zawartą przez właściciela nieruchomości 
z podmiotem uprawnionym do 
ww. czynności. 

Rozdział 6. 
INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

W GMINIE KRASNOSIELC, WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI 
ODPADMI DLA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 

§ 14. 1. Odebrane od właścicieli nieruchomości odpady komunalne przekazane zostaną do instalacji 
odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, o której 
mowa w art. 17. ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm.) oraz zgodnie z obowiązującym Wojewódzkim Planem 
Gospodarki Odpadami dla województwa mazowieckiego. Gmina Krasnosielc należy do regionu zachodniego. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do minimalizowania używania jednorazowych toreb 
i opakowań foliowych w celu ograniczenia ilości powstawania odpadów komunalnych. 

Rozdział 7. 
OBOWIĄZKI WŁAŚCICIELI ZWIERZĄT DOMOWYCH, MAJĄCE NA CELU OCHRONĘ PRZED 
ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓW 

PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU WSPÓLNEGO 

§ 15. 1. Właściciele zwierząt domowych zobowiązani są do zachowania bezpieczeństwa 
i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwościami dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku wspólnego. 

§ 16. 1. Właściciele zwierząt domowych zobowiązani są do sprawowania opieki nad tymi zwierzętami 
w taki sposób, aby zwierzęta te nie stanowiły zagrożenia dla otoczenia oraz nie zanieczyszczały terenów 
przeznaczonych do użytku wspólnego. 

2. Właściciele zwierząt domowych zobowiązani są do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 
pozostawionych przez te zwierzęta na terenach przeznaczonych do użytku wspólnego. 

§ 17. 1. Właściciele zwierząt domowych zobowiązani są do utrzymania tych zwierząt na terenie swojej 
nieruchomości. 

2. W przypadku wyprowadzania zwierząt domowych poza teren swojej nieruchomości, właściciele tych 
zwierząt zobowiązani są do ograniczenia, potencjalnych zachowań niebezpiecznych ze strony tych zwierząt, 
poprzez zabezpieczenie ich za pomocą smyczy, a zwierzęta uznane za agresywne lub zachowujące się 
w sposób agresywny, dodatkowo za pomocą kagańca. 

3. Zwolnienie zwierzęcia domowego ze smyczy możliwe jest pod warunkiem, że zwierzę zabezpieczone 
jest kagańcem i znajduje się pod bezpośrednim nadzorem właściciela lub opiekuna zwierzęcia. 

Rozdział 8. 
OBOWIĄZKI WŁAŚCICIELI ZWIERZĄT GOSPODARSKICH, UTRZYMYWANYCH NA 

TERENACH WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ 

§ 18. 1. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach zabudowy zwartej, zajętych przez 
budownictwo wielorodzinne lub budynki użyteczności publicznej. 

2. Na pozostałych terenach, wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod warunkiem, że: 

1) Teren nieruchomości jest zabezpieczony w sposób uniemożliwiający opuszczenie go przez zwierzęta, 

2) Zwierzęta utrzymane są w sposób zapewniający, ograniczenie uciążliwości takich jak hałas czy odory, 
względem innych osób zamieszkujących daną nieruchomość lub nieruchomość sąsiednią, 

3) Zanieczyszczenia pozostawione przez zwierzęta gospodarskie, na terenach użytku wspólnego, takich jak 
ulice, chodniki, parki, itp., są niezwłocznie usuwane przez właściciela tych zwierząt, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A95877C-3BCD-4644-9590-6589BBFEF83F. Podpisany Strona 6



4) Nieczystości, wytwarzane w procesie chowu lub hodowli zwierząt gospodarskich, gromadzone są zgodnie 
z przepisami sanitarnymi, nie zanieczyszczają terenu danej nieruchomości oraz wód powierzchniowych 
i podziemnych, nie powodują uciążliwości zapachowych i nie dopuszczają do rozprzestrzeniania się 
owadów, gryzoni i insektów. 

Rozdział 9. 
OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI ORAZ TERMINY JEJ 

PRZEPROWADZENIA 

§ 19. 1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji są w szczególności miejsca gromadzenia 
odpadów komunalnych, korytarze i pomieszczenia piwniczne i studzienki przyłączy wodociągowych. 

2. Deratyzację ww. obszarów przeprowadza się: 

1) W terminie wiosennym od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia każdego roku, 

2) W terminie jesiennym od dnia 1 września do dnia 30 września każdego roku, 

3) Każdorazowo w przypadku stwierdzenia wystąpienia populacji gryzoni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A95877C-3BCD-4644-9590-6589BBFEF83F. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR X/61/2025 RADY GMINY KRASNOSIELC  z dnia 6 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKUNA TERENIE GMINY KRASNOSIELC w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 6


	Rozdział 4 - RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW LUB WORKÓW PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI, W TYM NA TERENACH PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO ORAZ NA DROGACH PUBLICZNYCH, WARUNKI ROZMIESZCZANIA TYCH POJEMNIKÓW I WORKÓW ORAZ ICH UTRZYMANIA W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1 pkt 8
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1 pkt 8


	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	§ 11 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH I NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 13


	Rozdział 6 - INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKUW GMINIE KRASNOSIELC, WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADMI DLA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 14


	Rozdział 7 - OBOWIĄZKI WŁAŚCICIELI ZWIERZĄT DOMOWYCH, MAJĄCE NA CELU OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU WSPÓLNEGO w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.7
	§ 16 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 16

	§ 17 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 17
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 17


	Rozdział 8 - OBOWIĄZKI WŁAŚCICIELI ZWIERZĄT GOSPODARSKICH, UTRZYMYWANYCH NA TERENACH WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 18
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 18 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 18 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 18 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.8 § 18 ust. 2



	Rozdział 9 - OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI ORAZ TERMINY JEJ PRZEPROWADZENIA w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 19
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 19 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 19 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.9 § 19 ust. 2






		2025-05-08T08:30:06+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




